АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

„т Ш / М -
307750 , Курская область, г. Льгов

Об уполномоченном органе Администрации
Льговского района Курской области по оказанию
содействия добровольному переселению в
Льговский район Курской области
соотечественников, проживающих за рубежом

Во исполнение Программы Курской области по оказанию содействия
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,
проживающих за рубежом, утвержденной постановлением Администрации
Курской области от 29 августа 2013 года № 570-па, Администрация
Льговского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать уполномоченный орган по оказанию содействия
добровольному переселению в Льговский район Курской области
соотечественников проживающих за рубежом и утвердить его состав,
согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение об уполномоченном органе по оказанию
содействия добровольному переселению в Льговский район Курской области
соотечественников проживающих за рубежом, согласно приложению № 2.

3. Постановление Администрации Льговского района Курской области
от 23 Л 2.2019г. № 617 «Об уполномоченном органе Администрации
Льговского района КуречЩЙ!Шя^сти по оказанию содействия добровольному
переселению в Льговский® район Курской области соотечественников,
проживающих за р у ф ж о ^ ,;1 ^ ^ т а ^ # тРатившим силу.

Л.ПостановлЦиё вступает в сщ|у со дня его подписания.

Глава Льговского С.Н. Коростелев

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Льговского района Курской области
от С $А  2020 г. №

Состав
Уполномоченного органа по оказанию содействия добровольному

переселению в Льговский район Курской области соотечественников
проживающих за рубежом

Руководитель уполномоченного органа
Воронцов С.И. -  первый заместитель Главы Администрации Льговского

района Курской области;

Зам. руководителя уполномоченного органа
Артюшенко Л.С. - начальник ОВМ МО МВД России «Льговский»

(по согласованию)

Жарких А.С. - начальника отдела экономики и труда Администрации
Льговского района Курской области

Ларина Н.Г. -  и.о. начальника отдела социальной защиты населения
Администрации Льговского района Курской области

Плеханов Ю.Н. -  начальник отдела образования Администрации Льговского
района Курской области

Семенихина Е.В. -  директор ОКУ ЦЗН г.Льгова и Льговского района
(по согласованию)

Приложение № 2
к Постановлению Администрация
Льговского района Курской области
от 2020 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
Об уполномоченном органе по оказанию содействия добровольному

переселению в Льговский район Курской области соотечественников
проживающих за рубежом

1 .Осуществляет встречу и размещение переселенца и членов его семьи на
территории Льговского района, предоставляет условия для временного
размещения переселенца при его прибытии, оказывает содействие в
оформлении регистрационных документов по месту пребывания
переселенца, получения полиса обязательного медицинского страхования;

2.0рганизует работу постоянно действующего консультационного пункта
для переселенцев, при необходимости совместно с органами службы
занятости и работодателями организует обучение и повышение
квалификации переселенца;

3.Совместно с территориальным отделом социальной защиты населения
принимает решения о предоставлении переселенцу адресной социальной
помощи, назначении пособий и выплат в соответствии с законодательством.
Принимает решение о предоставлении материальной помощи из средств
местного бюджета;

4.Обеспечивает устройство в образовательные учреждения детей
переселенца, организует трудоустройство членов семьи переселенца;

5.Уведомляет Уполномоченный орган Администрации Курской области о
прибытии переселенца и членов его семьи на территорию Льговского
района.